✠ Sequentia sancti Evangélii secundum Joannem.

(21, 19-24.)

**I**n illo tempore: Dixit Jesus Petro: Séquere me. **C**onversus Petrus vidit illum discipulum, quem diligébat Jesus, sequentem, qui et recubuit in coena super pectus ejus, et dixit: Dómine, quis est qui tradet te? **H**unc ergo cum vidisset Petrus, dixit Jesu: Dómine, hic autem quid? **D**icit ei Jesus: Sic eum volo manére, donec véniam, quid ad te? tu me séquere. **E**xiit ergo sermo iste inter fratres, quia discipulus ille non móritur. **E**t non dixit ei Jesus: Non móritur; sed: Sic eum volo manére, donec véniam: quid ad te? **H**ic est discipulus ille, qui testimónium pérhíbet de his, et scripsit haec: et scimus, quia verum est testimónium ejus.

Offertorium. (Ps. 91, 13.)

Justus ut palma florébit: sicut cedrus, quae in Libano est, multiplicábitur.

**S**ecreta. Súscipe, Dómine, múnera, quae in ejus tibi solemnitate deférimus, cujus nos confídimus patrocinio liberári. **P**er Dóminum nostrum Jesum Christum Filium tuum.

Prefáció a karácsonyi, 561. l., az ünnep nyolcadán az apostolokról 568. l.

**Áldozásra.** (Ján. 21, 23.) Elterjede az atyafiak között a hír, hogy az a tanítvány nem hal meg: holott nem azt mondta Jézus: Nem hal meg, hanem: Akarom, hogy így maradjon, míg eljövök.

**Áldozás utáni imádság.** A Mennyei ételtől és italtól megújulva, alázatosan kérünk, Istenünk, hogy aki nek emléknepjén ezeket fogadtuk, annak esedezése meg is erősítsen minket. A mi Urunk.

**Communio.** (Joann. 21, 23.) Exiit sermo inter fratres, quod discipulus ille non móritur: et non dixit Jesus: Non móritur; sed: Sic eum volo manére, donec véniam.

**Postcommunio.** Refecti cibo potúque caelésti, Deus noster, te súpplices deprecámur: ut, in cujus haec commemoratióne percépimus, ejus muniámur et précibus. Per Dóminum nostrum.

(2. áldozás utáni imádság: megemlékezés Karácsonyról, 113. l.)  
(Az ünnep nyolcadán a 2. és 3. áldozás utáni imádság ugyanaz, mint dec. 30-án, 132. l.)

## December 28: Aprószentek ünnepe.

(Stációs-templom: Szent Pál bazilika.)

A betlehemi kisedek köré csodálatos sereg gyülekezik. Ott van Isten legszebb csillaga, a boldogságos Szűzanya. Ott van az igaz: Szent József, a vértanu: Szent István, a szűz: Szent János. Ma új sereg veszi körül: a betlehemi ártatlanok serege, kik halálukkal tettek vallomást, hogy ez a gyermek, aki istállóban született, király. Az Aprószentek ünnepe már az ötödik évszázadban december 28-ra esett. Liturgiái színe a lila, a miséből hiányzik a Glória és az Alleluja, mert ezek a gyermekvértanuk nem kerültek azonnal Isten színe elé. A mennyország kapuját ugyanis Krisztus keresztje nyitotta meg, addig az igazaknak is várniok kellett. Ha azonban az ünnep vasárnapra esik, akkor, mint az oktávján is, a vértanuk ünnepének teljes fényével tartják meg.